
EDITORIAL

Úvodník
A máme tu konečné jaro, období, kdy se 
příroda probouzí a my s ní. Pro většinu 
z násje to čas inspirací a plánování.
Možná uvažujete, kam se tento rok 
podíváte, kam vyrazíte na víkend či 
dovolenou. Jednou z určitě zajímavých 
lokalit jsou Krušné hory - místo, které 
bylo dlouhá léta opomíjeno. Právě proto

Obsah

jsme pro vás připravili toto speciální 
vydání, kde se dočtete něco o historii 
těchto hor. Dozvíte se, jak drsná a pod
manivá je tato krajina, co vše postup
ně odkrývá a nabízí. Objevíte starou 
Moldavskou železniční dráhu, úžasná 
vodní díla, památky a místa s příběhem 
a tipy na sportovní vyžití. Jsem si jistý

tím, že určitě nebudete zklamáni, pokud 
Sever navštívíte. Důkazem jsou ohlasy 
turistů a přátel, kteří do tohoto koutu 
Čech dorazili a vraceli se obohacení 
něčím unikátním.
Prostě objevujte, poznávejte, zažijte ...

Pavel Matějka
šéfreda [soNsu Pohledy

Krušné hory
Krajina podmanivé a syrové krásy

22 Vivat UNESCO
Připíšou se Krušné hory na seznam UNESCO? 
Podle předkladatelů prostě neexistuje na pla
netě žádné podobné místo, které by ilustrovalo 
mnohaletý vývoj hornického kraje tak zevrubně 
a všeobecně jako Hornická kulturní krajina 
Erzgebirge/Krušnohoří.

Zajímavosti
21 Hororové toulání 

32 Marcebila, živoucí vládkyně 

Muzeum, chrám můz

Historie Turistika
08 Karel Lim 24 Nevšední sever

16 Nakléřovský průsmyk 35 Horské přehrady

28 Bohatství z podzemí 42 ZOOpark

39 Řemeslo je víc než stříbro 48 Mostecko má spoustu tváří

52 Klíny stříbrné a měděné 51 Tajemné jirkovské podzemí

58 Stopy železného oře 54 Lázně světově vyhlášené

61 Hořící kámen 56 Dycky MOST!

VYDAVATEL: Corning Company s. r. o., IČO: 25000420, SÍDLO: Růžový vrch 78, 435 46 Hora Svaté Kateřiny 
PERIODIKUM: čtvrtletník, ŠÉFREDAKTOR: Pavel Matějka,

REDAKCE: Lubomír Šlapka, Žaneta Benešová, František Dočekal, Jitka Cibulková, Helena Řehořová, Ivoš Přichystal 
SEKRETARIÁT: TEL.: 476 704 346, FAX: 476 441 857, MOBIL: 777 055 661, E-MAIL: ambpress@seznam.cz, WWW.AMBPRESS.CZ 

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ: Reklamní agentura Daniel s.r.o., TISK: Tiskárna AKORD Chomutov, s.r.o., FOTO: Archiv soutěže Krásy Krušných hor, 
archiv redakce Pohledy AMB, Martin Vaiina - www.krusnohorsky.cz, DISTRIBUCE: Česká pošta s. p.,

REGISTRACE: ISSN 1805-3173, 0KÚ 5/97, MK ČR E 19052 
Redakce a vydavatelství neodpovídajíza obsah a formu článků dodaných jako placená inzerce(PI, PR).

Neoznačené materiály jsou redakční, šíření časopisu nebo jeho částí není povoleno bez svolení vydavatele.

POHLEDY I Krušné hory 2019 03

mailto:ambpress@seznam.cz
http://WWW.AMBPRESS.CZ
http://www.krusnohorsky.cz

